³⁸⁷ Cfr. *Lc* 24, 18.

8. Eo autem ibi moras faciente, a quibusdam religiosis uiris eiusdem regionis interrogabatur, cuius conuersionis aut desiderii foret, quibus ipse omnia, que in corde suo habebat, aperuit. At illi consilium ei dabant, quod euangelium hoc adtenderet, ubi scriptum est: *Vade et uende omnia que habes et da pauperibus, et ueni, sequere me*, quoniam peregrinatio ipsi bona et utilis esset, ne diuicie nobilitatis eum ad perditionem traherent. Qui consilio eorum se subdidit ac se ita facturum in animo suo deliberauit. Ad matrem suam denique reuersus, in predio suo, quod latissimum fuit, uillas et ecclesias, in quibus locis non erant, edificari fecit, hominibusque suis eas distribuit, quatenus inibi manentes et matri sue, quamdiu uiueret, ministrarent ac cunctis superuenientibus et in necessitate laborantibus in adiutorio subuenirent. Ipse uero ducatum, matrem, familiam possessionesque suas ac omnia, que habebat, relinquere et pro Christi nomine peregrinus fieri cogitabat. Possessio autem prediorum eius, quam hereditario iure tam a patre quam a matre et a ceteris progenitoribus suis possederat, a loco illo, ubi reliquie ipsius condite sunt (uidelicet ubi Naua fluuius Rheno influit), sursum per ripam Rheni usque ad Selsam fluuium se extendebat; et deinde ad alia duo flumina, quorum primum Wiza secundum Apfla dicitur, transibat; illicque ultra Nauam fluuiolum Elram dictum, qui ibidem medius trium fluuiorum eiusdem uocabuli est, ascendebat; et abhinc ad Simeram amnem dirigebatur, indeque per siluam San, ubi amnis, qui Heienbach uocatur, Rheno se infundit, recurabatur.

9. Habitatio autem tam beati Ruperti quam matris ipsius eodem tempore propter suauitatem defluentium aquarum in ipso loco erat, ubi reliquie eorum nunc condite sunt. Ciuitas uero ipsorum, ibidem sita et fortissimis edificiis munita, per totam adiacentem planiciem usque ad radicem uicini montis et usque ad ripam Rheni tendebatur. Sed altera parte Naue fluuii uicus erat, in quo habitacula famulorum et piscatorum eorum stabulaque equorum ipsorum ac horrea, ubi frumentum eorum condebatur, et torcularia, ubi uinum ipsorum exprimebatur, fuerunt. In ipsis quoque locis maior celebritas maiorque copia diuiciarum ac omnium secularium dignitatum illo tempore pollebat, quam in aliis ciuitatibus eiusdem regionis uigeret, quoniam ibi concursus et transitus multorum hominum diuersarum prouinciarum assidue frequentabatur.

10. Denique cum beatus Rupertus iuuenilem etatem attigisset, scilicet cum iam fere uiginti annorum esset, multi propinquorum et ministrorum eius ipsum quamuis renitentem ad uoluptatem seculi trahebant. Quos ipse, quia totus in Dei amore ardebat, a se piis et conuenientibus uerbis repellebat, quia Deus, qui omnia tam futura quam preterita et presentia nouit, aliud in eo fieri preuiderat. Nam, dum idem beatus, uelut arbor fructuum plena, tam pinguis et elegantis nature esset, quod mens ipsius per generositatem et diuicias seculi in contrarietatem bonorum facile peruerti et in sanctitate arescere posset (quemadmodum in quibusdam hominibus sepe accidit, qui bona opera inceperunt, in quibus postmodum aruerunt), Deus ipsum ad se tulit.